
 

Rīgas Imantas vidusskola šogad 
ir ieguvusi statusu VESELĪBU 
VEICINOŠA IZGLĪTĪBAS IE-
STĀDE. 

Tas nozīmē, ka esam skola, 
kura pastāvīgi stiprina savu kapa-
citāti, lai caur skolas vidi ikvie-
nam dotu iespēju iemācīties vese-
līgi domāt, dzīvot, mācīties un 
strādāt. Veselības veicināšana 
skolā ir jebkura skolā īstenota 
aktivitāte, kas tiek veikta, lai 
uzlabotu un/vai aizsargātu veselī-
bu. Mēs par veselību! 

Saskaņā ar Rīgas Imantas vidusskolas attīstības plānu un 
skolas saimes aptauju rezultātiem šī mācību gada prioritātes 
skolā ir: 

 

1. Attīstīt skolēnu pašvadītas mācīšanās prasmes, vei-
cot sistemātisku darbu ar pašvadītas mācīšanās 
prasmju izaugsmes un mācību sasniegumu izaugsmes 
kartēm. 

2. Iedzīvināt skolā definētās vērtības.  

3. Sadarboties ar citām izglītības iestādēm un institū-
cijām zināšanu un prasmju pārnesei darbam ar skolē-
niem, kuriem ir speciālās vajadzības. 

Skolas darba PRIORITĀTES 

SEPTEMBRIS 2024  

ESAM 
VESELĪBU 
VEICINOŠA 
SKOLA 

RIV AKTUALITĀTES  

2. Pārbaudes darbiem tiks 

noteikts svars. 

3. Pārbaudes darbus nevarēs 

pārrakstīt. Vērtējumu varēs 

labot tikai mācību gada beigās. 

 

RIV skolēnu mācību sas-

niegumu vērtēšanas kārtība 

atrodama skolas mājaslapā, 

sadaļā Dokumenti. 

 

Š. g. 1. oktobrī plkst. 18.00 

tiešsaistē plānota skolas slolēnu 

vecāku kopsapulce, kurā skolas 

vadība līdztekus citiem 

jautājumiem vēlreiz informēs 

skolēnu vecākus arī par jauno 

vērtēšanas kārtību un sniegs 

atbildes uz vecāku jautājumiem.  

Uz tikšanos sapulcē! 

Jauna skolēnu mācību sasniegumu vārtēšanas kārtība 

Šajā mācību gadā visās Latvi-
jas skolās tiek ieviesta jauna 
skolēnu mācību sasniegumu 
vērtēšana, kuras moto ir:  

 
Vērtēšana, kas izceļ vērtīgāko. 

 
Būtiskākie jaunās vērtēšanas 

principi ir: 
 

1. Vērtējums (piemēram, atzī-
me) un vērtēšana nav viens un 
tas pats. 
2. Vērtēšanas galvenā sastāv-
daļa ir efektīva atgriezeniskā 
saite, kas liek skolēnam domāt 
un apgūt nepieciešamas zinā-
šanas, lai uzlabotu savu snie-
gumu. 
3. Atzīme katra temata noslē-
gumā parāda tikai to, cik labi 
ir apgūts mācību saturs. 
4. Tiek vērtēts tikai tas, ko 
bērni un skolēni apgūst mācī-
bu procesā.  

Vairāk par vērtēšanu 

 

Ievērojot valstī noteiktās 

vērtēšanas kārtības principus un 

normatīvo aktu prasības, arī 

 

RIV vērtības 
 

Izaugsme  

Mūsdienīgums 

Veselība un drošība 

mūsu skolā ir izstrādāta 

jauna skolēnu mācību sas-

niegumu vērtēšanas kārtība, 

ar kuru skolēni tika ie-

pazīstināti jau adaptācijas 

dienās, savukārt skolēnu 

vecāki tika informēti klašu 

vecāku sapulcēs septembra 

pirmajās nedēļās. 

Būtiskākās atšķirības 

salīdzinājumā ar iepriekšējo 

mācību gadu ir: 

1._Gada vērtējums. 

Turpmāk nebūs semestra 

vērtējumu. 

RIV skolēnu vecāku kopsapulce 
2024. gada 1. oktobrī plkst. 18.00  

Tiešsaistē - MS Teams platformā 

Šogad plānota 
skolas 
akreditācija 

Novembra otrajā pusē plānots 
mūsu skolas akreditācijas pro-
cess, kura ietvaros ekspertu 
komisija izvērtēs skolas darbības 
kvalitāti šādos kritērijos:  

• atbilstība mērķiem;  

• kvalitatīvas mācības; 

• iekļaujoša vide; 

• laba pārvaldība. 
  

Paralēli skolas akreditēšanas 
procesam notiks arī mūsu skolas 
direktores Ingūnas Helvigas 
profesionālās darbības kvalitātes 
novērtēšana. 

Plānots, ka ekspertu komisija 
apmeklēs arī skolu, lai vērotu 
mācību procesu un citas norises 
skolā, tiktos ar skolēnu un skolē-
nu vecāku pārstāvjiem, pedago-
giem, atbalsta personālu un sko-
las vadību. 

https://riv.lv/dokumenti-3/
https://skola2030.lv/vertesana?utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_term=2024-09-12&utm_campaign=IZM+jaunumi+Septembris+2024+1


mas jau oktobrī un novembrī. 

Aicinām skolēnu vecākus 

sekot līdzi informācijai e-

klases pastā un skolas mājas-

lapā par turpmākajām nodar-

bībām un piedalīties, izglīto-

ties!  

Arī šajā mācību gadā Rīgas 

Imantas vidusskolas MŪS-

DIENĪGO VECĀKU SKO-

LA nodrošinās ikvienam 

vecākam iespēju izglītoties 

par bērniem un jauniešiem 

aktuālo, lai prastu novērot, 

reaģēt, palīdzēt, atbalstīt. 

Pirmās nodarbības gaidā-

M Ū S D I E N Ī G O  V E C Ā K U  S K O L A  

DALĪBA        
PROGRAMMĀ 
“KiVa”  

Jaunajā mācību gadā Rī-
gas Imantas vidusskola uzsā-
kusi dalību starptautiskā 
bulinga novēršanas pro-
grammā „KiVa”. 

Programma ir izstrādāta 

2006. gadā un šobrīd veiksmī-

gi tiek īstenota vairāk nekā 20 

valstīs. To izstrādājusi Turku 

universitāte (Somijā), un tā 

ietver trīs daļas:  

 
1) universālās profilakses akti-
vitātes īstenošanai skolu vidē, 
tostarp nodarbības, video un 
tiešsaistes spēles skolēniem, 
rokasgrāmatas, metodiskos 
materiālus un praktiskos uzde-
vumus pedagogiem, vadlīnijas 
un informatīvus materiālus 
vecākiem;  
 
2) agrīnu intervenci ar rīcības 
algoritmu situācijām, kad bu-
lings skolā jau noticis, pare-
dzot strādāt vienlaikus gan ar 
pāridarītāju, gan ar cietušo 
bērnu, gan citiem iesaistīta-
jiem;  
 
3) monitoringa rīku, lai sekotu 
līdzi izmaiņām skolā saistībā 
ar bulinga izplatību.  

Priecājamies, ka RIV ir 

viena no 176 Latvijas izglītī-

bas iestādēm, kas šogad īste-

nos „KiVa” programmu, lai 

mazinātu bulingu bērnu un 

jauniešu vidū. Mums izdosies!  

 

Vairāk par programmu 

Val odu  l i e tošanas  
po l i t i ka  sko l ā  

Rīgas Imantas vidusskolā arvien straujāk pieaug to skolēnu 
skaits, kuriem dzimtā valoda nav latviešu valoda un kuriem 
skola, iespējams, ir vienīgā vieta, kur tā īsti piedzīvot latviešu 
valodu. Tādējādi, pamatojoties uz statistiku un faktiem, skolā  
šajā mācību gadā tiek ieviesta valodu lietošanas politika, lai 
turpmāk ātrāk un efektīvāk palīdzētu cittautu skolēniem iemācī-
ties valsts valodu un socializēties. 

Jaunā kārtība nosaka, ka mācību procesam un saziņai skolas 
telpās un teritorijā jānotiek tikai latviešu valodā. Izņēmums, 
protams, ir mācību process svešvalodu mācību stundās, kā arī 
ārkārtas situācijas, kad kādam skolēnam, kuram nav vai ir vājas 
latviešu valodas izpratnes un lietojuma prasmes, nepieciešams 
atbalsts saistībā ar viņa veselību un drošību.  

Būsim vienoti latviešu valodas lietošanā skolas vidē! 

SEPTEMBRIS 2024  

PIENS UN AUGĻI 
SKOLAI 

 
Arī šogad Rīgas Imantas vi-

dusskolā tiek īstenota program-
ma “Piens un augļi sko-
lai”. Programmas mērķis ir bēr-
nu vidū veicināt veselīgu ēšanas 
un uztura paradumu veidošanos, 
kas būtu noturīgi visu turpmāko 
dzīvi, ka arī nodrošināt mērķtie-
cīgu atbalstu un palielināt vese-
līga uztura patēriņa veicināšanu 
starp skolēniem. 

Vairāk par programmu 

U Z L A B O J U M I  
S K O L A S  
F I Z I S K A J Ā  
V I D Ē  

 

Aizvadītajā vasarā, kamēr 
skolēni baudīja brīvlaiku, bet 
skolotāji atvaļinājumu, skolas 
tehniskie darbinieki cītīgi strādāja, 
lai renovētu telpas, iegādātu, 
montētu un telpās izvietotu mēbeles, 
žalūzijas utt. 

Šovasar pašu spēkiem pilnībā 
renovētas un ar jaunu inventāru 
aprīkotas 2 mācību telpas un 3 
darba telpas, tostarp medicīnas 
māsas un sociālā pedagoga kabineti, 
kā arī tika nomainīta grīda mazajā 
sporta zālē. 

Iegādāts un vienā no dizaina un 
tehnoloģiju telpām uzstādīts inter-
aktīvais ekrāns. Ir iegādāti arī 
vairāki stacionāro datoru kom-
plekti un drukas iekārtas. 
Savukārt 10 jauni stacionāro da-
toru komplekti saņemti no Rīgas 
valstpilsētas pašvaldības. Drošībai 
uzstādītas vēl 3 video novērošanas 
kameras skolas gaiteņos. 

Mācību satura realizēšanai ir 
iegādāti visdažādākie materiāli, 
ierīces un mācību līdzekļi.  

Tomēr visbūtiskākās pār-
maiņas vasarā piedzīvoja skolas 
centrālās kāpnes, kuras augustā 
tika renovētas un nu ir atkal 
drošas un skaistas.  

Liels paldies skolas un sporta 
centra darbiniekiem par ieguldīto 
darbu! 

Informāciju par aktualitātēm sagatavojusi Rīgas Imantas vidusskolas direktore Ingūna Helviga.  

Mūsu skola atkārtoti saņē-
musi starptautisko Ekoskolas 
ZAĻO KAROGU! 

Ekoskolu programma ir viens 
no visaptverošākajiem un popu-
lārākajiem vides izglītības mo-
deļiem pasaulē. Programmas 
pamatā ir vienkāršas, brīvi 
piemērojamas, bet tajā pašā 
laikā efektīvas vides pārvaldes 
sistēmas izveide skolā. Tā vei-
cina izpratni par vidi, saistot to 
ar daudziem mācību priekšme-
tiem, veido attieksmi un vērtī-
bas, interesi par vidi un līdz ar 
to arī vēlmi rīkoties, procesā 
iekļaujot ne tikai skolas dzīvē 
iesaistītos, bet arī apkārtējo 
sabiedrību, tādējādi veicinot 
kopējo vides apziņas attīstību. 

 Liels paldies skolas skolē-
niem, skolotājiem, citiem 
darbiniekiem un skolēnu vecā-
kiem, kas iesaistījušies un 
ieguldījuši darbu Ekoskolas 
aktivitāšu plānošanā un īsteno-
šanā vairāku gadu garumā!  
Tā turpinām! 

EKOSKOLAS ZAĻAIS KAROGS 

Papildus skolā jau vairākus gadus 
pastāvošajai Iebildumu un priekšli-
kumu izteikšanas kārtībai, kas atro-
dama arī skolas mājaslapā, šogad 
skolas 1. stāva vestibilā izvietota 
pastkaste ar aicinājumu skolēniem, 
skolēnu vecākiem, pedagogiem un 
tehniskajiem darbiniekiem anonīmi 
vai, ja vēlaties, atklājot savu vārdu, 
pastāstīt, jautāt vai ziņot par ko  
būtisku skolas direktorei Ingūnai 
Helvigai.   

Pastkaste tiek iztukšota pirmdienās plkst. 9.00.  

P a s t ā s t i ,  j a u t ā ,  z i ņ o   
d i r e k t o r e i !  

https://riv.lv/musdienigo-vecaku-skola/
https://riv.lv/musdienigo-vecaku-skola/
https://latvia.kivaprogram.net/what-is-kiva/?fbclid=IwY2xjawFPoMFleHRuA2FlbQIxMAABHVFXsDHQjcjXRYTHQ3f950R6mg8NmaYoo9qby03Gcdpk2q5NNAWatQg1fQ_aem_kyaOqQvYSi_noeNKcjMhpQ
http://piensaugliskolai.lv/lv/
https://riv.lv/dokumenti-3/
https://riv.lv/dokumenti-3/

